
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. RUGPJŪČIO 16 

D. ĮSAKYMO NR. D1-433 „DĖL INVAZINIŲ LIETUVOJE ORGANIZMŲ RŪŠIŲ 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR DĖL KAI KURIŲ APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMŲ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“ PAKEITIMO 

 
 

2015 m. liepos 20 d. Nr. D1-551 

Vilnius 

 
 

P a k e i č i u Invazinių Lietuvoje rūšių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. D1-433 „Dėl Invazinių Lietuvoje 

organizmų rūšių sąrašo patvirtinimo ir dėl kai kurių aplinkos ministro įsakymų pripažinimo 

netekusiais galios“, ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 
 

 
 

Aplinkos ministras                Kęstutis Trečiokas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2004 m. rugpjūčio 16 d. 

įsakymu Nr. D1-433 

(Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2015 m. liepos 20 d. 

įsakymo Nr. D1-551 redakcija) 

 
 

INVAZINIŲ LIETUVOJE ORGANIZMŲ RŪŠIŲ SĄRAŠAS 
 

 
 

Eil. 

Nr.  

Lietuviškas pavadinimas Lotyniškas pavadinimas Pastabos 

  
 

Gyvūnai 
 

 

  

1. Mangutas  Nyctereutes rocyonoides  

2. Kanadinė audinė Mustela vison  

3. Ondatra  Ondatra zibethica  

4. Paprastasis meškėnas Procyon lotor   

5. Pilkoji žiurkė  Rattus norvegicus  

6. Kanadinė berniklė  Branta canadensis  

7. Amerikinis balinis vėžlys Chrysemys picta  

8. Raudonausis vėžlys Trachemys scripta elegans  

9. Nuodėgulinis grundalas Perccottus glenii  

10. Juodažiotis grundalas Neogobius melanostomus  

11. Rainuotasis vėžys Orconectes limosus  

12. Žymėtasis vėžys Pacifastacus leniusculus  

13. Apželtkojis krabas Eriocheir sinensis  

14. Pietinė vijasraigė Potamopyrgus antipodarum  

15. Luzitaninis arionas Arion lusitanicus  

16. Dreisena Dreissena polymorpha  

17. Jūrų gilė Balanus improvisus  

18. Kietašarvė šoniplauka Pontogammarus robustoides  

19. Ežerinė mizidė Paramysis lacustris  

20. Spygliuotoji vandens 

blusa 

Cercopagis pengoi  

  
 

Augalai 
 

 

  

21. Uosialapis klevas Acer negundo  Urbanizuotų teritorijų 

želdynuose ir 



želdiniuose gali būti 

nenaikinamas. 

22. Sosnovskio barštis Heracleum sosnowskyi Kenksmingas žmogaus 

sveikatai 

23. Gausialapis lubinas Lupinus polyphyllus  

24. Baltažiedė robinija Robinia pseudoacacia Urbanizuotų teritorijų 

želdynuose ir 

želdiniuose gali būti 

nenaikinamas. 

25. Smulkiažiedė sprigė Impatiens parviflora  

26. Bitinė sprigė Impatiens grandulifera  

27. Vėlyvoji ieva Prunus serotina (Padus 

serotina) 

 

28. Raukšlėtalapis erškėtis Rosa rugosa Urbanizuotų teritorijų 

želdynuose ir 

želdiniuose gali būti 

nenaikinamas. 

29. Dygliavaisis virkštenis Echinocystis lobata  

30. Šeriuotoji šiušelė Erigeron strigosus 

(Phalacroloma 

septentrionale) 

 

31. Varpinė medlieva Amelanchier spicata Urbanizuotų teritorijų 

želdynuose ir 

želdiniuose gali būti 

nenaikinamas. 

32. Vėlyvoji rykštenė Solidago gigantea  

33. Aukštoji rykštenė Solidago altissima  

34. Kanadinė rykštenė Solidago canadensis  

35. Kanadinė elodėja Elodea canadensis  

36. Tankiažiedė rūgštynė Rumex confertus  

37. Šluotinis sausakrūmis Cytisus scoparius 

(Sarothamnus scoparius) 

 

38. Ilgakotis lakišius Bidens frondosa  

39. Muilinė guboja Gypsophila paniculata Urbanizuotų teritorijų 

želdynuose ir 

želdiniuose gali būti 

nenaikinamas. 

 

 

_______________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 16
d. įsakymo Nr. D1-433 „Dėl Invazinių Lietuvoje organizmų rūšių
sąrašo patvirtinimo ir dėl kai kurių aplinkos ministro įsakymų
pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-07-20 Nr. D1-551
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-07-20 11:17:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-07-20 11:17:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.18

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-07-22)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=838d88b02eb411e583cd9e
afb0746d51

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-07-22 01:26:02 TAIS


